АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2015 г.                                                                                          № 801

                                                        Экз. №

р.п. Тереньга

Об утверждении плана нормотворческой деятельности на 2016 год

Руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 22.08.2014 № 523 «О планировании нормотворческой деятельности муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» постановляет:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности на 2016 год (приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации (по развитию человеческого потенциала) муниципального образования «Тереньгульский район».

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

      И.А.Самойлов

0754*
                                                                                                                                         Приложение №1
                                                                                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                                                                                   муниципального образования

                                                                                                                                                   «Тереньгульский район»

                                                                                                                                                   28.12.2015 г. № 01
                                                      План нормотворческой деятельности на 2016 год

	Наименование проекта правового акта
	Ответственный за подготовку и сопровождение проекта правового акта
	Срок принятия правового акта
	Цель принятия правового акта

	                                                                         1. Конституционный строй

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «Об утверждении порядка применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования «Тереньгульский район» взысканий за совершение коррупционных правонарушений»
	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	март
	Порядок применения взысканий за совершение коррупционных правонарушений

	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «Об утверждении  Порядка включения в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим муниципального образования «Тереньгульский район» для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего»
	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	февраль
	Порядок включения в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей на предприятиях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим

	                                                                            2. Экономика

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» № 88 от 31.05.2012 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	февраль
	Схемы размещения нестационарных торговых объектов

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «Об упорядочении ярмарочной торговли в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	февраль
	Порядок ярмарочной торговли

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «Об организации торговли в формате «ярмарка выходного дня» на территории муниципального образования  «Тереньгульское городское поселение»
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	февраль
	Организация торговли

	                                                                        3. Социальная сфера, образование, культура

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесение изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 17.12.2014 №836 «Об утверждении муниципальной программы «КУЛЬТУРА в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2015-2017 годы»
	Начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район»
	февраль
	Приведение в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 8 октября 2012 года №655 «Об утверждении муниципальной  программы «Поддержка молодых специалистов учреждений культуры муниципального образования «Тереньгульский район»» на 2013-2017 г.г.»
	Начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район»
	февраль
	Приведение в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от  06.02.2015 № 16 « Об утверждении Положения о родительской плате за содержание, присмотр и уход детей в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»
	Начальник отдела образования МО «Тереньгульский район»
	сентябрь
	Приведение в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие системы образования МО «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы»
	Начальник отдела образования МО «Тереньгульский район»
	январь
	Приведение в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О подготовке образовательных учреждений к новому 2016-2017 учебному году»
	Начальник отдела образования МО «Тереньгульский район»
	февраль
	Подготовка образовательных организаций к новому учебному году

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в  муниципальную целевую программу «Энергосбережение на территории муниципального образования «Тереньгульский район» на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года»
	Начальник отдела образования МО «Тереньгульский район»
	Январь-декабрь
	Приведение в соответствии с бюджетом

	Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129 «Об утверждении Положения  об отраслевой системе оплаты труда  работников муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»
	Начальник отдела образования МО «Тереньгульский район»
	октябрь
	Оплата труда работников образовательных организаций

	                                                                              4. Финансы

	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2017 год»
	Начальник МУ Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район»
	декабрь
	Утверждение бюджета на 2017 год

	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете на 2016 год»
	Начальник МУ Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район»
	Январь-декабрь
	Внесение изменений в бюджет района

	                                                                         5. Имущество

	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульский район» на 2017 год»
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район»
	сентябрь
	Приватизация муниципального имущества

	                                                                             6. Налоги

	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О едином налоге на вмененный доход на территории муниципального образования «Тереньгульский район» на 2017 год»
	Начальник МУ Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район»
	октябрь
	Установление единого налога на вмененный доход